

# Kool jäädvustab maadeuurija nime

**Roela Põhikool tahab oma nime ette lisada baltisaksa päritolu vene meresõitja ja Arktika-uurija admiral Ferdinand von Wrangelli nime.**

Wrangelli nime kannavad arktilise looduse ja elustikuga saar Põhja-Jäämeres, mäemassiiv Alaska kaguosas, üks linn ja indiaanisuguharu Alaskal. Kevadel lisandub sellesse ritta veel Roela kaunis metsatukas asuv kool.

Roela ja selle ümbrusega on Wrangellite elu seotud 1840. aastast, kui maadeuurija ostis Viru-Roela mõisa, et rajada oma perekonnale kodu.

"Oleme Ferdinand Wrangellile ajalootundides ja koolitöös palju tähelepanu pööranud ning meil on suguvõsa luba tema nime saamiseks," rääkis ajalooõpetaja ja õppealajuhataja Maret Tralla.

Koolis on loodud teabetuba. See annab stendide ja kogutud materjali põhjal hea ülevaate kõigile, keda huvitab Wrangell ja tema tegevus. Seal on ka naaberkooli - Viru-Jaagupi, aga samuti admiral elust kirjutatud Rakvere Vene Gümnaasiumi õpilasuurimused.

Kirjanduse hulgas on suurmehe 200. sünniaastapäevaks välja antud sari

"Bibliographica Wrangeliana" (saksa, vene, rootsi, inglise ja eesti keeles), millesse Eesti poolt kogub materjali Tartu teadur Milvi Hirvlaane. Aasta lõpul lisandub uus raamat, kus on juttu ka sellest, kuidas Roela koolis Wrangellite suguvõta uuritakse.

Suguvõsa üks järeltulijaid, Wrangelli pärijatele kuuluvat Roela Uusmõisa restaureeriv Peter-Friedrich Krienitz Hamburgist käis hiljuti koolimajas. "Ta pildistas raamatu jaoks meie seinamaali "Jäämängud", ekspositsiooni ja Wrangelli puust rinnakuju," rääkis Maret Tralla.

Rinnakujule on koht leitud kooli fuajees. Kõrval vitriinides on näidised Wrangelli kivimite kogust, mis olid aastaid Roela vana mõisa lakas ja hiljem kastides Rakvere muuseumis.

Kui rulookardinate ja ilusti remonditud Wrangelli klassis ehk teabetoas tunde takse, on silme ees suguvõsa vapid ja ka sugupuu, mida seal avamisel veel polnud. Materjali on saadud meremuuseumist. Uusi andmeid aga lisandunud Eestis käinud suguvõsa liikmetelt.

Üle aasta käivad vanemad klassid Wrangelli lapsepõlvradadel Võrus ja Nursis ning ekskursioonikevadet on taas oodata.